
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, RISERVATO AL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI 
ALL'ART. 20, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 75/2017, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
ASSUNZIONE DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE. 

Note per la Trasparenza: CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SI PROVVEDE 
ALL'APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO, RISERVATO AL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL'ART. 20, 
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 75/2017, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI DUE 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E SI DISPONE CONTESTUALMENTE L’ASSUNZIONE DELLE DUE 
UNITÀ VINCITRICI.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Premesso che con nota prot. n. 12843 del 23.07.2020 è stata chiesta all’Area Sanità e Sociale della Regione 
del Veneto l’autorizzazione all’assunzione di n. 2 assistenti amministrativi – cat. C, da reclutare tra il 
personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs 75/2017;

Rilevato che la predetta autorizzazione è stata rilasciata dall’ Area Sanità e Sociale della Regione del 
Veneto con nota prot. n. 322097 del 13.08.2020 (acquisita agli atti con prot. n. 13985 del 13.08.2020);

Atteso che la procedura di reclutamento è stata indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 643 
del 01.10.2020;

Tenuto presente che con deliberazione n. 415 del 27.05.2021 è stata disposta l'ammissione dei candidati e 
la nomina della Commissione Esaminatrice;

Visto il verbale della Commissione esaminatrice del 04.11.2021, agli atti del servizio proponente;

Preso atto della graduatoria di merito formulata dalla Commissione, che risulta essere la seguente:
 

N. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

 1 VESCUSO MATTEO 24/01/1989 PADOVA (PD) 63,017

 2 D'AMICO MATTIA 14/05/1992 ATESSA (CH) 60,338

Riscontrata la regolarità del procedimento seguito dalla Commissione Esaminatrice e le conclusioni della 
stessa. 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dirigenziale dell’Area Sanità;

VISTA la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con DGRV n. 1748 del 29.11.2019;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 389 del 20.05.2021 “Approvazione del piano definitivo del 
fabbisogno di personale relativo al triennio 2021/2023 e della dotazione organica per l’anno 2021”;

VISTA la DGRV n 258 del 09.03.2021 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 
il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2021;

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 80 del 30.07.2021 con il quale 
sono stati fissati gli obiettivi di costo in materia di personale del SSR per l’anno 2021;

Tutto ciò premesso si propone di disporre, giusta autorizzazione regionale 322097 del 13.08.2020, 
l’assunzione a tempo indeterminato dei sig.ri Vescuso Matteo e D’Amico Mattia, risultati vincitori del 
Concorso pubblico, riservato al personale in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 
75/2017, precisando che la sede di assegnazione è stabilita, in base alle necessità, dal Direttore UOC Gestione 
Risorse Umane previo parere del Direttore di Area.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e dei regolamenti interni in materia;

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502, e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo, del Direttore Scientifico 
f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTA la D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

DELIBERA

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui s'intendono integralmente riportate;

1. di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, riservato al personale 
in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, per l'assunzione a tempo 
indeterminato di due assistenti amministrativi – cat. C, e conseguentemente di approvare la graduatoria 
di merito dei candidati idonei che risulta essere la seguente:

N. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

 1 VESCUSO MATTEO 24/01/1989 PADOVA (PD) 63,017

 2 D'AMICO MATTIA 14/05/1992 ATESSA (CH) 60,338

2. di dichiarare vincitori i due candidati suesposti e di disporne l’assunzione a tempo indeterminato in 
virtù dell’autorizzazione regionale n. 322097 del 13.08.2020;

3. di dare atto che la sede di assegnazione è stabilita, in base alle necessità, dal Direttore della U.O.C. 
Gestione Risorse Umane previo parere del Direttore Amministrativo;

4. di dare atto che le assunzioni di cui sopra sono effettuate alle condizioni previste dalle vigenti 
disposizioni legislative e regolamentari per il personale delle Aziende ed Enti del S.S.R., nonché da quanto 
stabilito dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto sanità;

5. di dare incarico al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di provvedere alla stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale 
del comparto sanità;

6. di dare atto che il costo derivante dalle predette assunzioni, è già previsto negli stanziamenti del bilancio 
d’Istituto per l'anno 2021 e successivi;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on line del sito istituzionale e di provvedere 
agli obblighi di cui al D,lgs n.33/2013.  

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


